
KNIHOVNA | MĚSTSKÁ 
KN IHOVNA 
PROSTĚJOV

Ská
lovo ná

m
. 6 / Prostějov / 796 01 / t: 582 329 660 / w

w
w

.knihovna
p
v.cz / w

w
w

.fa
ceb

ook.com
/knihovna

p
rostejov

L 
E 

D
 

E 
N

 
 

2 
0 

2 
4

PO CELÝ MĚSÍC

JIŘÍ WOLKER: ON-LINE KVÍZ
3. ledna 2024 uplynulo 100 let od smrti našeho nejznámějšího 
rodáka Jiřího Wolkra. Kolik toho víte o jeho životě a díle? 
Vyzkoušejte si zábavný kvíz, ve kterém můžete své znalosti 
otestovat a navíc vyhrát krásné ceny. Ze správných odpovědí 
vylosujeme tři výherce, kteří získají knižní odměnu. Kvíz najdete 
na adrese: www.knihovnapv.cz/souteze.

AKCE PRO DOSPĚLÉ 

11., 18., 25. 1. | ČT | 10 – 12 H | UČEBNA
KURZ: JAK NA CHYTRÝ TELEFON NEBO TABLET 
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého telefonu nebo tabletu? Víte, 
jak správně a bezpečně tato zařízení používat? Umíte využívat všechny 
jejich dostupné funkce a aplikace? Přihlaste se na náš praktický kurz 
a během tří dvouhodinových lekcí se to naučíte. Akce se koná se v rámci 
projektu Digitální odysea Nadace Vodafone a je určena seniorům od 65 
let. Počet míst je omezen, zájemci se mohou hlásit osobně v čítárně, 
telefonicky (582 329 661) nebo na e-mailu citarna@knihovnapv.cz 

17.1. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL   
PŘEKYSELENÍ ORGANISMU – PŘÍČINY A ŘEŠENÍ
O tom, co je to překyselení organismu, co ho způsobuje a jaké zdravotní 
potíže z něj mohou vyplývat, bude povídat Dagmar Langová. Dozvíme 
se také, jak můžeme tyto problémy řešit pomocí bylinek a úpravy stravy.

18. 1. | ČT | 15.30 – 17.30 H | UČEBNA  
PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a nevíte, kam se obrátit? Řešíte potíže 
s reklamací, nájemními vztahy, s dodavateli energií apod.? Přijďte si pro 
radu do knihovny! Odborní právní poradci Sdružení obrany spotřebitelů 
– Asociace s Vámi budou řešit Váš konkrétní problém. Služba je pro 
veřejnost ZDARMA.

18.1. | ČT | 16 H | PODKROVNÍ SÁL   
PRO SENIORY: JAK SLEDOVAT VIDEA A FILMY 
Víte, jaké jsou možnosti přehrávání videí a filmů na počítači, mobilu 
nebo televizi? Znáte služby YouTube, Voyo, HBO Max, Netflix, Lepší TV 
apod.? A umíte si je nastavit podle svých potřeb? V dalším pokračování 
cyklu praktických přednášek organizace SeniorOn si představíme nejen 
tyto služby, ale i další užitečné programy a aplikace. 

25.1. | ČT | 17 H | PODKROVNÍ SÁL    
VERNISÁŽ VÝSTAVY: JAK VIDÍM SVĚT
Zveme vás na vernisáž prostějovské výtvarnice a pedagožky Mgr. Jany 
Dočkalové. Ve svých drobných grafikách provedených technikou suché 
jehly se vyznává z lásky k přírodě i lidem. Výstavu můžete navštívit 
v Galerii Na Půdě knihovny do poloviny března.

29.1. | PO | 17 H | PODKROVNÍ SÁL   
MADEIRA A PORTUGALSKO
Madeiru - ostrov věčného jara a překrásné Portugalsko, zemi vína 
a mořeplavců, navštívíme spolu s cestovatelem Jakubem Greschlem. 
Narodil se s dětskou mozkovou obrnou a i přes svůj handicap dokazuje, 
že nic není nemožné. Navštívil už více než 30 zemí a dál si plní svůj 
cestovatelský sen.

30.1. | ÚT | 9 H | PŮJČOVNA   
TVOŘIVÁ KNIHOVNA PRO SENIORY
Tvoříte rádi a chtěli byste se seznámit se stejně naladěnými vrstevníky? 
Přijďte do knihovny a užijte si kreativní dopoledne v příjemné 
společnosti. Tentokrát si vyzkoušíme výrobu šperků z korálků a knoflíků. 
Zájemci se mohou hlásit v půjčovně, počet míst je omezen.

AKCE V KNIHOVNĚ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

11. 1.  | ČT  | 17.15 H   
ODPOLEDNÍ BESEDA: JIŘÍ WOLKER 
Každý všední den dopoledne se v knihovně pro děti a mládež konají 
besedy pro školky a školy. Jste zvědaví, jak probíhají a co všechno se 
tam můžete dozvědět? Máte jedinečnou příležitost to zjistit – přijďte 
se podívat na ukázkovou hodinu! Tentokrát si budeme povídat o Jiřím 
Wolkrovi. Akce je určena především pro první stupeň ZŠ, ale vítáni jsou 
všichni, které zajímá život a dílo našeho slavného rodáka.

15. 1.  | PO  | 15–17 H  
TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to pravé místo! Souhlasíte, že zima 
bez sněhuláků není ta správná zima? A co kdyby sníh náhodou rychle 
roztál nebo vůbec nebyl? Máme pro vás řešení – přijďte si vyrobit 
sněhuláka z papíru! Akce je určena dětem do 15 let.

18. 1.  | ČT | 17.15 H   
VIRTUÁLNÍ REALITA
Zajímá vás virtuální realita (VR)? Chcete si ji vyzkoušet na vlastní kůži? 
Zveme vás do knihovny, kde na vás čeká 15minutový VR zážitek. Můžete 
si vybrat jednu z her: Ocean Descent, VR Luge, Danger Ball, Astro Bot 
a Beat Saber. Zájemci se můžou hlásit v knihovně nebo na tel. č. 582 329 
673, počet míst je omezen. „Hra“ je určena pro děti a mládež od 12 do 
18 let. Více informací najdete na www.knihovnapv.cz/VR.

22. 1.  | PO  | 14–18 H  
HRAVÉ ODPOLEDNE S DESKOVKAMI
Moderní deskové hry jsou velmi různorodé, zábavné a napínavé. Nuda 
nehrozí! Máme hry pro malé děti, náctileté, skupinky i samotáře. Stavte 
se sami, s kamarády či rodiči, pro všechny se najde ta pravá hra. Rádi 
vám pomůžeme s výběrem a vysvětlíme pravidla.

25. 1.  | ČT | 17.15 H   
ÚNIKOVÁ HRA: GOLEM
V této dobrodružné únikovce se stanete pomocníky rabiho Löwa. 
Dokážete v jeho tajné pražské pracovně vytvořit šém, který oživí 
Golema? Budete plnit netradiční úkoly a hádanky a odhalovat skrytá 
tajemství a indicie, které vám napoví, jak dál v příběhu pokračovat. 
Hra je určena pro 1–2 hráče od 8 do 12 let. Rezervace předem nutná! 
Nahlaste se telefonicky (582 329 673) nebo osobně v knihovně 
(Vápenice 9). Více informací na www.knihovnapv.cz/unikovka.

PO CELÝ MĚSÍC

SOVIČKIÁDA: LITERÁRNÍ SOUTĚŽ PRO MLADÉ TALENTY
Rok se s rokem sešel a my opět vyhlašujeme Sovičkiádu. Pokud 
je Vám méně než 18 let, jásejte, neboť se můžete zúčastnit této 
tradiční literární soutěže. Skládejte básně, pište pohádky nebo 
příběhy, obyčejné či neuvěřitelné. Pište zkrátka o čemkoliv chcete, 
téma i žánr je volný a také délka je pouze na vás. (U delších 
děl vyberte ukázku o max. rozsahu 10 stran.) Seberte odvahu 
a přineste své dílko do knihovny pro děti a mládež nebo ho pošlete 
mailem: detske@knihovnapv.cz. Nezapomeňte uvést své jméno, 
věk a kontakt (telefon, email). Své výtvory noste či posílejte do 
31. března 2024. Nejlepší práce, vyhodnocené odbornou porotou, 
budou odměněny v rámci slavnostního vyhlášení výsledků 
soutěže v červnu 2024.

JIŘÍ WOLKER: KVÍZ
Od ledna do března si můžete zkusit vyplnit náš nový tematický 
kvíz. Tentokrát bude věnován Jiřímu Wolkrovi. 3. ledna 2024 si totiž 
připomínáme 100. výročí úmrtí tohoto slavného prostějovského 
básníka. Kvíz si můžete vyzvednout v knihovně pro děti a mládež 
nebo si jej stáhnout na adrese www.knihovnapv.cz/souteze. 
Vyplněný jej odevzdejte nejpozději do 29. března 2024. Ze 
správných odpovědí vylosujeme tři soutěžící, kteří získají pěkné 
knižní ceny.


